DIÁRIO OFICIAL Nº 34.379 5Terça-feira, 20 DE OUTUBRO DE 2020

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 446/2020-PGE.G., de 16 de outubro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso de suas atribuições
legais…
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Interrupção
Adda Swellen Monteiro Alves 5891798/1 Nº 320/2020-PGE.G., de 30.07.2020 02.10.2020

Ana Claudia Ferreira Baptista Costa 54183715/3 Nº 320/2020-PGE.G., de 30.07.2020 30.09.2020
Cristina Magrin Madalena 54196753/1 Nº 320/2020-PGE.G., de 30.07.2020 24.09.2020

Diego Leão Castelo Branco 5902820/2 Nº 366/2020-PGE.G., de 28.08.2020 13.10.2020
Edna Marlene Miranda Tourao 251119/1 Nº 320/2020-PGE.G., de 30.07.2020 02.10.2020

Fernando Saraiva de Souza Filho 55587574/2 Nº 386/2020-PGE.G., de 08.09.2020 09.10.2020
George Augusto Viana Silva 5930950/1 Nº 320/2020-PGE.G., de 30.07.2020 09.10.2020

Izabela da Costa Linhares Videira Sauma 5930952/1 Nº 366/2020-PGE.G., de 28.08.2020 15.10.2020

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 591401
Portaria nº 447/2020-PGE.G., 16 de outubro de 2020.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições
legais …
RESOLVE:
EXCLUIR, da Portaria nº 410/2020-PGE.G., de 29.09.2020, o residual de
férias referente ao período aquisitivo 2018/2019, do Procurador do Estado,
Jobson de Oliveira Pereira, identidade funcional nº 5940556/1.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 591395

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 002
Contrato: 022/2019-AGE
Data da Assinatura: 16/10/2020
Vigência: 18/10/2020 a 17/10/2021
Valor Global Estimado: R$ 315.871,20
Justifi cativa:
1-Este Termo Aditivo tem por objeto:
1.1 A prorrogação do prazo de vigência do Contrato N° 022/2019-AGE;
1.2 O reajuste do preço global com base no IGP-M.
Contratado: ATLANTA RENT A CAR LTDA
CNPJ/MF: Nº 01.135.910/0001-44
Endereço: Rua Oliveira Belo, 840, Umarizal, Belém/PA, CEP: 66.050-380.
Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0101006355
Natureza da Despesa: 339033
Fiscal do Contrato: Nivaldo da Silva Ferreira, Matrícula Nº 57192830/1,
CPF: 306.533.552-20, lotado na Gerência Administrativa.
Substituto do Fiscal do Contrato: José Augusto de Souza Souza, Matrícula
Nº 55588532/1, CPF: 281.948.532-49, lotado na Gerência Administrativa.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Rubens Barreiros de Leão
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 591451
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
Termo Aditivo: 003
Contrato: 021/2019-AGE
Data da Assinatura: 16/10/2020
Vigência: 18/10/2020 a 17/10/2021
Valor Global Estimado: R$ 327.956,14
Justifi cativa:
Este Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato N° 021/2019-AGE.
Contratado: KCM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA-ME
CNPJ/MF: Nº 83.569.459/0001-38
Endereço: Alameda Moreira da Costa, Nº 25, Bairro do Marco, Belém/PA,
CEP: 66.093-710.

Orçamento:
Programa: 04122129784090000
Fonte: 0101006360
Natureza da Despesa: 339037
Fiscal do Contrato: Fabíola de Almeida Evangelista, Matrícula Nº
55588395/1, CPF: 624.598.302-97, lotada no Gabinete.
Substituto do Fiscal do Contrato: Rita de Jesus Gomes de Castro, Matrícula
Nº 761699/1, CPF: 260.133.122-49, lotada no Gabinete.
Ordenador: Lucas Racine Castro Lopes
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Rubens Barreiros de Leão
Auditor-Geral do Estado

Protocolo: 591566

.

.

FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 256/2020-GAB, de 19 de outubro de 2020.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando o proces-
so 2020/722469.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de Férias Regulamentares à servidora Acilga
Kalina Pinto da Silva, matrícula nº 5903052/1, ocupante do cargo de Téc-
nico em Gestão Pública, lotado na Auditoria Geral do Estado, no período de
03/12/2020 a 01/01/2021, referente ao período aquisitivo de 16/10/2019
a 15/10/2020.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 591454
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO do NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRA-
TIVO Nº 143/2015
OBJETO:   Prorrogação Excepcional do Prazo de Vigência do CONTRATO
ADMINISTRATIVO Nº 143/2015. O objeto do Contrato Inicial é a contra-
tação de empresa especializada na prestação de serviços terceirizados de
apoio administrativo e operacional.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ
CONTRATADA: KAPA CAPITAL FACILITIES LTDA, CNPJ nº 13.279.768/0001-98,
ENDEREÇO: Rodovia Mário Covas, Loteamento Parque dos Coqueiros, nº
17, altos, Bairro Coqueiro, CEP.: 67.115-000,  Ananindeua/PA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Exercício 2020
- Funcional Programática: 14.422.1500.8817 – (Atendimento de mulheres,
crianças e adolescentes em situação de violência)
- Elemento de Despesa: 3390-37.01 (Locação de Mão-de-obra - APOIO
ADMIN. TECNICO E OPERACIONAL)
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
- Ação: 229896
- PI: 1050008817c
- Valor Mensal: 55.671,86
- Valor Global: 668.062,32
VIGÊNCIA:  26 de outubro de 2020 a 25 de outubro de 2021
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 57, §4º, da Lei nº. 8.666/93, bem como
no Parecer nº184/2020/PROFUN e no Parecer nº 74/2020/NUCIN, que o
encorpam.
DATA DA ASSINATURA:  06 de outubro de 2020.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIDNEY FURTADO GOUVÊA - Presidente da
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 591393

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 520/2020-DAF/SEPLAD, DE 16 DE OUTUBRO DE 2020.
O Diretor de Administração e Finanças no uso das atribuições legais que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.229/2020 – CCG, de 02 de julho
de 2020, publicada no DOE nº 34.272 de 03 de julho de 2020 e as que lhe
foram delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezem-
bro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,